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Rapport från ett regeringsuppdrag om förslag på nationella
regler för högfluorerade ämnen i brandsläckningsskum

Sveriges Kommuner och Landstings synpunkter

Kemikalieinspektionen redovisar i sin rapport förslag på hur tillflödet av
högfluorerade ämnen från brandsläckningsskum till miljön ska begränsas.
Sveriges Kommu ner och Landsting (SKL) anser att de förslag som förs fram i
rapporten är rimliga och att syftet med åtgärderna och begränsningarna är bra.

Förslagen leder till att kommunernas räddningstjänstorganisationer kan komma att
behöva anpassa sin verksamhet till de nya kraven. De nya kraven behöver också
hanteras inom ramen för kommunernas miljötillsyn. Det är därför viktigt att ansvariga
myndigheter på ett bra och effektivt sätt utformar och bidrar med det stöd som behövs.
Kemikalieinspektionen berör också behov et av myndigheternas stöd till kommunerna
i sin rapport.

SKL vill särskilt lyfta fram behovet av berörda myndigheters stöd med följande:

- Att bidra till utveckling av och sprida kunskaper om alternativ till användning
av de berörda brandsläckningsskumvätsko rna.

- Att bidra till att utveckla och förbättra metoder för uppsamling av
skumvätska/släckvatten.

- Att verka för att det finns rimliga möjligheter för kommunerna att kunna
destruera skumvätskor och släckvatten som innehåller högfluorerade ämnen.

- Att stödja k ommunerna genom att utforma ett enkelt och lättillgängligt system
för hur kommunernas räddningstjänster ska anmäla användning av de berörda
brandskumvätskorna vid skarpa situationer. Systemet bör på enklaste sätt
integreras med det ordinarie händelserappor tsystem som MSB har utformat
och som används av kommunerna. MSB bör även sammanställa nationell
statistik om användningen av förbjudna högfluorerade brandskum.

SKL vill påminna om att det finns ett stort antal räddningstjänstorganisationer som
inte är kom munala utan drivs av ett företag/industri. Dessa, som ibland benämns
industribrandkårer, finns inom många olika verksamhetsområden . Ansvariga
myndigheter behöver ta hänsyn även till dessa verksamheter när de utformar och
utövar sitt stöd till aktuella aktö rer. Detta för att bland annat underlätta för
kommunerna inom ramen för miljötillsynen.
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Det är även viktigt att man säkerställer informationsöverföring mellan
tillsynsmyndigheter om eventuell användning av brandskum med högfluorerade
ämnen. Erfarenheter ha r visat att utsläpp kan ske under en myndighets ansvarsområde
och påverkan av ämnena sker i vattentäkt under ett annat myndighetsansvarsområde.

Sveriges Kommuner och Landsting

Verkställande direktörs underskrift

Avdelningschefs underskrift
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